

20.2.2008

Suomen eläinlääkäriliiton näkemyksiä terveydenhuoltolakia valmistelevalle työryhmälle:

Nykyisessä kansanterveyslaissa määritellään ympäristöterveydenhuollon tehtäväkenttä ja lait, jotka sitä säätelevät. Myös uudessa terveydenhuoltolaissa tulee määritellä ympäristöterveydenhuollon kokonaisuus, joka on tärkeä osa ennaltaehkäisevää kansanterveystyötä. Ympäristöterveydenhuollon tärkeimpiin lakeihin tulisi määritellä terveydensuojelulaki, elintarvikelaki, tuoteturvallisuuslaki sekä eläinlääkintähuoltolaki ja nämä tehtävät tulee hoitaa yhdessä.

Terveydenhuollon palveluiden järjestämistä, hallintoa ja toimintayksiköitä suunniteltaessa tulee huomioida myös ympäristöterveydenhuollon kokonaisuus. Ympäristöterveydenhuolto on pidettävä kiinteästi yhteydessään muun terveydenhuoltotyön kanssa. Erityisen tärkeää tämä yhteys on elintarvike- ja vesivälitteisten epidemioiden selvittämisessä ja ennaltaehkäisyssä ja zoonoosien vastustamisessa. Ympäristöterveydenhuolto pitää sisällään myös eläinlääkintähuollon. Taudinaiheuttajaorganismeista 60 prosenttia on yhteisiä ihmisille ja eläimille. Erittäin vaarallisten ihmisepidemioiden aiheuttajista 75 prosenttia on eläinperäisiä. Ympäristöterveydenhuollon yhteyksien katkeaminen kuntien vastuulla olevaan terveydenhuoltoon heikentäisi voimakkaasti kuntien mahdollisuuksia toimia elintarvike- ja vesivälitteisissä kriisitilanteissa. Terveydenhuollon palveluja suunniteltaessa tulee mieltä kokonaisuuksia, joissa ympäristöterveydenhuolto on osa kansanterveystyön kokonaisuutta. Esimerkiksi Päijät-Hämeessä on toimiva malli; koko maakunnan käsittävä terveyspiiri, missä ympäristöterveydenhuolto on mukana omana tulosityksikkönään.

Nykyinen kansanterveyslain 41 § määrittelee ympäristöterveydenhuollon johtajan pätevyyden. Tähän tehtävään tulee olla pätevyysvaatimuksena ylempi korkeakoulututkinto. Johtajalla tulisi olla riittävä kokemus ja asiantuntemus ympäristöterveydenhuollon toimeenpanoon liittyvistä tehtävistä eli tuntemus tehtäväkentän tärkeimpien lakien tehtävistä. Lisäksi johtajalla tulisi olla riittävä lääketieteellinen koulutus, koska ympäristöterveydenhuollon tehtävissä toimitaan ihmisten terveyden edistämiseksi. Ympäristöterveydenhuollon johtajalla tulisi olla lääketieteellinen, eläinlääketieteellinen tai vastaava pätevyys.

Sanna Hellström

SELL:n puheenjohtaja